De cynobato & ideo rubo: & rhano: & lycio: & sarcocolia: & oporice medicina.

CA. XIII.

Cynobaton quam alii cynospaston: alii neuropaston uocant folium habet uestigio hominis simile. Fert & uuam nigram: in cuius acino neruum habet: unde nerunspastus dicitur. Alia est a cappari: quam medici cynobaton appellauerunt. Huius thyrus ad remedia splenis & inflationes conditus ex aceto manditur. Neruus eius cum mastice chia commanducatus os purgat. Ruborum rosa alopecias cum axungia emendat. Mora capillum tingunt cum omphacino oleo. Flos mori per messes colligitur. Candidus pleureticis præcipuus ex uino potus: ite cœliacis. Radix ad tertias decocta aluum sistit & sanguinem: item dentes collutos decocto. Eodem succo fouentur sedis atque genitalium ulcera. Cinis e radice deprimit uuam. Idæus rubus appellatus est: quoniam in ida non alias nascitur. Est autem tenerior ac minor rarioribus calamis inuentioribusque sub arborum umbra nascens. Huius flos cum melle epiphoris illinif & ignibus sacris. Stomachicisque ex aqua bibendus daf. Cætera eadē

VIGESIMVSQVARTVS

præstat quæ suprascripta. Inter genera ruborum rhamnos appellatur a græcis candidior & fruticosior. Is floret ramos spargens rectis aculeis non ut cæteri aduncis: foliis maioribus. Alterum genus eius silue stre nigrius & quadatenus rubens. Fert ueluti folliculos. Huius radice decocta in aqua fit medicamentū quod uocatur lyciū. Semen secundas trahit. Alterque ille candidior astringit magis refrigerat: collectionibus & uulneribus accommodatior. Folia uero utriusque & cruda & decocta illinunt cum oleo. Lycium præstantius & spina fieri tradunt: quam & pyxacanthon chironiam uocant: quales in iudiciis arboribus diximus: quoniam longe præstantissimum existimat indicum. Coquunt in aqua tusi rami: radicesque summa amaritudinis æreo uase fere per triduum. Iterumque excepto ligno donec mellis crassitudo fiat. Adulteratur amaris succis: etiam amurca ac felle bubulo. Spuma eius ac flos quidam oculorum medicamentis addit. Reliquo succo faciem purgat: & pfora sanat: erosos angulos oculorum: ueteresque fluctiones: aures purulentas: tonsillas: gingiuas: tussim: sanguinis excreationes fabæ magnitudine deuoratum. Aut si ex uiceribus fluat: illitum rhagadas: genitalium ulcera. Attritus ulcera recetia & serpentina putrescentia. In naribus clauos: suppuraciones. Bibit & a mulieribus in lacte contra profluua. Indici differentia glebis extrinsecus nigris intus ruffis: cum fregeris: cito nigrescentibus. Astringit uehementer cum amaritudine. Ad eam omnia utilis est: sed præcipue ad genitalia. Sunt qui & sarcocollam & spinæ lachrymam putent pollinithuris similem cum quadam acrimonia dulcē. Cum uino tusa sistit fluctiones. Illinit infantibus maxime. Vetustate & hæc maxime nigrescit. Melior quo candidior. Vnum etiam arborum medicinis debet nobile medicamentum: quod oporicem uocant. Fit ad dysentericos stomachique uitia in congio musti albi lecto uapore decoctis malis cotoneis quinq; cum suis seminibus: punice totidem: sorborum sextario & pari mensura eius quod rhun syriacum uocant: croci semuncia. Coquit usque ad crassitudinem mellis. His subnectemus ea quæ græci coicatione nominum in ambiguo fecere an ne arborum essent.